作成日：平成29年８月１日

　　守山まるごと活性化　議事要旨　 作成者：小濵

日時：

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　　・野洲川沿いの遊歩道（一部未整備）を歩いてみると、いばらなどが茂っていてなかなか歩けない
　　・自然環境保全・創出広場では、ヨシが２メートル近く伸びている
　　・７月25日（火）に幸津川を中心とした有志メンバーが、今年度第１回目の草刈りを行った

　　・チラシは回覧ではなく、全戸配布したほうがよい　→９月13日（水）に自治会に配布・依頼

　　　　→活動内容を｢年３回の芝生等の刈り取り作業および公園活用の企画運営｣とする
　　・自治会に申込書を提出できたほうがよい　→申込書の提出先を会館および各自治会とする

　　・安全講習や安全基準を守ってもらうように　→　メンバーが決まれば、安全について注意喚起する

　　・応募できるのは中洲学区民のみ。基本的には選考を行わない
　　・現在芝刈りをしてくれている人たちにも、サポート隊に応募してもらうよう声掛けを行う

●その他
　　Ａプロジェクトの予算を使って、イベントをひとつ企画･実施してみてはどうか
　　（案）グランドゴルフ、凧揚げ

　　さらなるイベント案を次回会議で出し合う

あめんぼうサポート隊を９月25日（月）から10月31日（火）まで募集
今年度中にあめんぼうでイベントを行う

会議要旨
内容

●議題に入る前に、尾村さんからスライドを用いてあめんぼうの状態について説明
　　・７月２日のいかだ下りでは、あめんぼうも大いに賑わっていた

　　　→作業人数　６人、作業時間　４時間程度、方法　乗用３台（１台は市所有のもの）および手刈り

会議名： 　平成29年度　第３回 A 野洲川河川敷・伏流水再生プロジェクト推進会議

　平成　29年　７月　31日（月）　午後８時～9時１５分

　中洲会館 2階 大ホール

　尾村、中島、津田（藤）、津田（昭）、森田（信）、平野、勝見、橋本

　館長、会館主事

　　イベント実施時期は秋以降で、芝生や野洲川を活用したイベントを行うことで決定

　　　　　次回は８月末の予定。もう少し人が多いほうがよい（写真を撮ったり安全管理をする人が不足）

●あめんぼうサポート隊募集（案）について
　　事務局で作成したチラシ（案）をもとに協議

　　・芝刈りの時間は半日程度と分かるように書いていたほうがよい。１日出ないといけないと思われる
　　　と応募が少なくなる　　→　芝刈りの実施は火曜日（半日）の予定とチラシに書く

　　・日当はシルバーなどの日当と大幅な差がでないように

　　★８月の自治会長会で、チラシを元に募集を行うことを報告する

　　・活動内容にあめんぼうの活用についても明記しておいたほうがよい

　次第、あめんぼうサポート隊隊員募集（案）

議題 　・あめんぼうサポート隊募集（案）について
　・次回の会議について

決定事項

次回以降に
ついて

・あめんぼうでのイベント案を持ち寄る
　　　　　　　　　　　　　　　　　・第４回会議は８月31日（木）午後８時～